PORTARIA N.º 173/2024 - REITORIA/UNESPAR
(REVOGADA PELA PORTARIA N.° 203/2024 - REITORIA/UNESPAR)

Designa novos editores para compor a revista
Revista Saúde & Comunidade.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais; Considerando o protocolado n°. 21.767.093-4;

RESOLVE:

Art. 1º Designar novos editores para compor a revista Revista Saúde & Comunidade,
conforme segue:

Prof.ª Dr.ª Hellen Emília Peruzzo, CPF: 009.107.XXX-07-
Editora-Adjunta; Prof.ª Dr.ª Dandara Novakowsky Spigolon, RG
8.081.XXX-9 (UNESPAR); Prof.ª Dr. Verusca Soares de Souza RG
9.508.XXX-4 (UNESPAR);
Prof.ª Dr.ª Elen Ferraz Teston RG 12.903.XXX-3 (UFMS);
Prof.ª Dr.ª Ingrid Moura de Abreu RG 0.569.097.XXX-4 (UFPI).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a PORTARIA 005/2018 -
PRPPG/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos
financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 26 de fevereiro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-203-2024-designa-a-docente-hellen-emilia-peruzzo-como-editora-da-revista-revista-saude-comunidade-docx.pdf/view